Jaime 1 dona el castillo de Xívert a Rodrigo 

Eximéne.z de Llusia 

Datum in obsidione Peniscolé2 XI ka/en~ 

das octobris, anno ab Incarnatione Domi~ 

ni, MCCXX quarto ;e 21 de septiembre 

de 1225 ;e Archivo de 1a Corona de Ara~ 

gón, Registro 509, folio 45 ;e P. Ramón 

de Maria 1• ;e ;e ;e ;e ;e ;e ;e ;e 

Yn Crlste nomine. Slt notum cunctis, quod nos',Iacobus, del gratla, Rex 
aragonis, comes barchlnone, et dominus montispesulanl, attendentes multa el 
gratuita et u tilla ac necesaria servicia qua: vos, venera bilis Dllectus noster 
Rodericus exemeni de Jusi o, domino, per inclite recordatlonis, Regi aragonis, 
patrl nostro, el no bis di u fecistis, et sepe, el servlclum ..... ... no bis specialiter 
fecistis in exercitu et obsidione de penlscola fldellter el devote et liberallter el 
voluntate, cum h~c presrmti carta, perpetuo valitura, per nos et omnes suc
cessores nostros, da mus et concedlmus el laudamus vobls el o m ni progenie 
vestre et posterltafl lmperpetuum, totum, integre el plenarle Castrum el vi· 
llam de exlvert, cum militlbus el hominibus el femlnls cristianis qul popula
verlnt et venerlnt stare ibl, et cum omnlbus terminls et pertlnnenclls el affron
tatlonibus suis; cum terris cultis, hermis el populatis ; cum montibus el planis, 
nemoribus, garriclis, sllvis, pratis , herbis, pasculs, aqu!s et rivis el flumini· 

· bus; ·fontibus el pischaris, venatlonibus et trobis, plantationibus, fructibus el 
molendinis; cum quesfls, toltls, forcls, flrmamentls, placitis, ca'lonils, justlciis, 
stacamentis el stabelimentls, et omnlbus al lis seniorinls (sic) el servlclls el 
directis que dlci vel nominar! seu excogitar! possunt, que ad predlctum cas
trum el villa m de exivert perflnent vel pertinere deben!, allquo Jure, vel allquo 
modo, aut aliquibus ratlone vel causa; ita quod vos, Roder!cus predlctus, el 
omnes successores vestri, dictum castrum el villa m de exiverto, cum omnibus 

1 El afio 1224, escrito en este documento, está manifiestamente equivo
cado, porque habiéndose hecho esta concesión durante el asedio de Peñfscola, 
todos sabemos, repetiremos con MtRBT v SANS, que el dicho asedio tuvo 
Jugaren septiembre de 1225, ltinerari, pág. 51. Advertimos también, que 
copiamos este documento tal como está escrito en el · ·Registro •, pero des
ciframos muchas abreviaturas que tiene, escribiéndolas según la moderna 
ortograffa latina. 
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el slngulis que superius exprlmuntur el nominantur, cum aliis unlversls qure 
ad donationem ipsius castri el ville perfinent et pertinere deben!, ex libera 
donatlone nostra el successorum nostrorum, ad forum el consuetudinem bar
chlnone, semper habiafis libere et quiete, et teneatis potestatem, et Jure here
ditario possideatls el expletetis, ad fldelitatem nostram et nostroruln omnlum 
successorum, de quo castrum et villa de exlvert el terminis suis, vos et ves tri, 
ratl et pacatl, donetis gep .. •. (?) nobls et nostrls plenariam potestatem, secun
dum consuetudinem barchlnone, quicumque et quotiescumque per nos ve! 
o ostros, cum literis et nunciis, ve! porteriis el aliis hominibus nostris fueri
tis requisltl, omnibus pro nobis, et mandato nostro, el successorum nostro
rum, cum omnibus hominibus guerram et pacem, sine coaccione el excusa
tiene aliqua faciafls per secula cuneta. Et possltis vos val ere de ipso castro et 
termlnis suis contra omnes homlnes, exceptis nobis el successoribus nostris. 
Datum In opsidione peniscole. Xl0 kalendas octobrls, anno ab incarnatlone 
domlnl M.°CC.XX. 0 quarto.- S ignum jacobi, del grafía Regls aragonls, co
mitis barchinone et dominl montispesulani.-Huius rei testes sunt: G. de mon
tecatano, vlci comes bearnis. P. aunes. Br. eplscopus llerdensis. R. de mon
tecatano. Atorella. Br. barchlnone episcopus. G. de cervaria. Ato de focibus, 
maior domus aragonis. G. episcopus cesa raugustanus. G. de Cervllione. 
Garcla sabata . P. eplscopus dertusensls. G. R. senescalcus. P. petri justicia 
aragonls.-Ego Guille! mus Rabacia, notarius dominl Regís, hoc scribi feci, 
loco, die et anno preflxis.